

COLEGIO DE PROFESIONALES EN PSICOLOGÍA DE COSTA RICA
Liquidación Presupuestaria al 31 de Diciembre 2021
(Expresado en Colones)
Base de Efectivo

Cta. Contable CPPCR	Código por OBG	Cuenta Presupuestaria	Monto Presupuestado 2021	Ejecución al 31 de Diciembre 2021	% de Ejecución
INGRESOS					
INGRESOS ORDINARIOS COLEGIATURAS					
40-01-01-01-01	13990000	CUOTAS COLEGIATURA	962,757,520	972,851,900	101%
MATERIAL DEL EJERCICIO PROFESIONAL					
40-05-03-01-00	13120909	CERTIFICADOS DE EVALUACIÓN DE IDONEIDAD MENTAL	118,800,000	122,675,621	103%
40-05-03-12-00	13120909	CERTIFICADOS CENTROS DE ATENCIÓN INTEGRAL	15,000,000	13,751,105	92%
40-05-03-12-00	13120909	CERTIFICADOS TRÁNSITO	495,000	-	0%
40-05-03-12-00	13120909	CERTIFICADOS ADOPCIONES	495,000	-	0%
SERVICIOS A LA PERSONA COLEGIADA					
40-05-01-00-00	13120909	INCORPORACIONES	15,000,000	9,588,800	64%
40-05-02-00-00	13120909	REGISTRO DE POST GRADOS	990,000	1,483,950	150%
40-05-03-03-00	13120909	CONSTANCIAS Y CERTIFICACIONES	3,547,500	4,204,570	119%
40-05-03-04-00	13120909	VENTA DE IDENTIFICACIONES	2,640,000	5,748,600	218%
40-05-03-16-00	13990000	SELLO DE AGUA	6,894,150	925,778	13%
40-05-03-13-00	62530091	FOTOCOPIAS/CORREOS	144,000	1,559,452	1083%
40-05-03-18-00	13120909	REINCORPORACIONES	5,775,000	6,005,999	104%
ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL					
40-05-03-08-02	13120909	CURSOS DE CAPACITACIÓN	71,815,000	79,488,344	111%
40-05-03-08-03	13120909	CIREC	12,400,000	41,576,479	335%
40-02-03-00-00	13120909	INGRESO CONGRESO VIRTUAL PSICOLOGÍA 2021	28,000,000	7,035,567	25%
CENTRO DE APOYO PSICOLOGICO PRIMARIO					
40-05-03-08-02	13120909	SERVICIOS DE ATENCIÓN PSICOLÓGICA PRIMARIA	140,415,420	49,910,066	36%
OTROS INGRESOS FINANCIEROS					
40-05-03-14-00	13120401	ALQUILER DE INSTALACIONES	1,000,000	-	0%
40-06-01-01-00	13230301	INTERÉSES SOBRE INVERSIONES COLEGIO	2,500,000	2,084,344	83%
40-06-02-00-00	13230301	INTERÉSES SOBRE CUENTAS CORRIENTES	500,000	1,419,746	284%
40-05-03-17-00	13990000	INGRESO POR COMISIONES GESTIÓN DE COBRO	6,825,000	10,466,042	153%
40-06-01-02-00	13990000	INGRESO PROGRAMA DE BENEFICIOS	20,000,000	-	0%
INGRESO SUPERAVIT PERIODO 2020			50,000,000	56,769,411	114%
TOTAL INGRESOS			1,465,993,590	1,387,545,776	95%

Cta. Contable CPPCR	Código por OBG	Cuenta Presupuestaria	Monto Presupuestado 2021	Ejecución al 31 de Diciembre 2021	% de Ejecución
EGRESOS					
COSTO MATERIAL EJERCICIO PROFESIONAL					
50-01-02-01-00	1.03.03	CERTIFICADOS DE EVALUACIÓN DE IDONEIDAD MENTAL	1,000,000	1,000,748	100%
TOTAL COSTO MATERIAL EJERCICIO PROFESIONAL			1,000,000	1,000,748	100%
SERVICIO A LA PERSONA COLEGIADA					
50-01-09-00-00	2.99.99	SELLO DE AGUA	4,000,000	1,457,090	36%
50-01-01-00-00	1.07.02	INCORPORACIONES	15,000,000	5,813,410	39%
TOTAL SERVICIO A LA PERSONA COLEGIADA			19,000,000	7,270,500	38%
ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL					
50-01-05-00-00	1.07.01	TALLERES CAPACITACIÓN	68,727,145	38,139,891	55%
50-01-05-00-01	1.07.01	CONGRESO PSICOLOGÍA 2021 VIRTUAL	28,000,000	4,267,242	15%
TOTAL ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL			96,727,145	42,407,133	44%
ACTIVIDADES GREMIALES					
60-07-16-01-00	1.07.02	ACTIVIDADES GREMIALES	11,000,000	5,208,937	47%
60-07-44-01-00	1.07.02	ACTIVIDADES GREMIALES JUBILADOS (AS)	1,500,000	1,343,649	90%
60-07-44-01-01	1.07.03	ACTIVIDADES COMISIONES	4,600,000	2,779,993	60%
TOTAL ACTIVIDADES GREMIALES			17,100,000	9,332,578	55%
COSTO SERVICIOS DE ATENCIÓN PSICOLÓGICA PRIMARIA					
50-01-05-00-00	1.07.01	SERVICIOS DE ATENCIÓN PSICOLÓGICA PRIMARIA	110,363,515	43,107,187	39%
TOTAL ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL			110,363,515	43,107,187	39%
RECURSOS HUMANOS					
60-02-01-00-00	0.01.01	PLANILLA	362,266,448	352,270,888	97%
60-02-02-00-00	0.04 / 0.05	GARANTIAS SOCIALES	108,679,935	97,053,657	89%
60-02-03-00-00	6.03.01	PRESTACIONES LEGALES	5,000,000	1,423,365	28%
60-02-03-02-00	0.03.03	DÉCIMO TERCER MES	30,778,360	29,427,743	96%
60-02-22-00-00	1.07.01	CAPACITACIÓN AL PERSONAL	3,000,000	2,538,176	85%
60-02-15-00-00	2.99.04	UNIFORMES	705,000	357,097	51%
60-02-08-01-00	1.06.01	PÓLIZA RIESGOS DEL TRABAJO INS	2,000,000	1,307,366	65%
60-02-43-00-00	1.07.01	ACTIVIDAD FUNCIONARIOS	1,500,000	1,465,484	98%
TOTAL RECURSOS HUMANOS			513,929,743	485,843,776	95%

Cta. Contable CPPCR	Código por OBG	Cuenta Presupuestaria	Monto Presupuestado 2021	Ejecución al 31 de Diciembre 2021	% de Ejecución
------------------------	----------------	-----------------------	--------------------------------	--------------------------------------	-------------------

EGRESOS

GASTOS FIJOS					
60-02-05-01-00	1.02.01	AGUA	3,000,000	2,022,923	67%
60-02-05-02-00	1.02.02	ELECTRICIDAD	9,450,000	7,275,506	77%
60-02-05-03-00	1.02.04	TELÉFONO	3,000,000	4,521,386	151%
60-02-05-04-00	1.02.04	ICE (INTERNET Y AFINES)	6,000,000	7,929,432	132%
60-02-06-00-00	1.02.03	SERVICIO CORREOS Y AFINES	1,900,000	3,718,583	196%
60-02-08-02-00	1.06.01	PÓLIZA DE INCENDIO	5,000,000	6,607,064	132%
60-02-08-03-00	1.06.01	PÓLIZA DE EQUIPO ELECTRONICO	1,500,000	1,097,191	73%
60-02-08-06-00	1.06.01	PÓLIZA DE DINERO Y VALORES EN TRANSITO	200,000	100,256	50%
60-02-08-09-00	1.06.01	PÓLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL	2,000,000	716,466	36%
60-02-08-07-00	1.06.01	PÓLIZA FIDELIDAD	500,000	-	0%
60-02-09-00-00	2.99.05 / 2.99.07	MATERIALES ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y COCINA	7,000,000	5,923,262	85%
60-02-10-00-00	1.04.06	SERVICIOS DE MONITOREO Y SEGURIDAD	35,000,000	32,011,144	91%
60-02-11-00-00	1.99.99	OTROS SERVICIOS EVENTUALES	2,000,000	1,072,476	54%
60-02-12-00-00	1.08.07	MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO	2,000,000	1,917,856	96%
60-03-03-00-00	1.08.01	MANTENIMIENTO DE EDIFICIO	8,000,000	7,998,579	100%
60-02-16-00-00	2.99.01	PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA	12,000,000	12,203,136	102%
60-02-17-01-00	1.09.02	IMPUESTOS BIENES INMUEBLES	5,238,030	4,702,700	90%
60-02-18-00-00	1.05.01	VIÁTICOS Y SERVICIOS DE TRANSPORTES	1,500,000	429,269	29%
60-02-42-00-00	1.07.03	GASTOS DE OPERACIÓN	500,000	-	0%
60-02-27-00-00	2.01.02	BOTIQUÍN y BRIGADA	1,500,000	-	0%
60-02-21-00-00	1.04.02	TRÁMITES LEGALES	3,000,000	1,630,341	54%
60-02-44-00-00	1.99.99	GUARDADOCUMENTOS	2,000,000	1,735,773	87%
60-02-07-00-00	1.04.06	SERVICIO DE LIMPIEZA	23,000,000	22,934,966	100%
60-03-05-00-00	1.08.01	SERVICIO DE MANTENIMIENTO ZONAS VERDES	300,000	420,059	140%
60-02-08-10-00	1.04.05	CONTRATOS PERMANENTES TI	51,050,000	47,555,902	93%
60-03-02-00-00	1.08.99	CONTRATOS MANTENIMIENTO PREVENTIVO	7,512,357	7,695,611	102%
60-07-17-01-00	1.03.02	COMUNICACIÓN E IMAGEN	20,000,000	13,015,845	65%
60-02-37-00-00	1.99.99	CONVENIOS INSTITUCIONALES	1,500,000	1,244,011	83%
TOTAL GASTOS FIJOS			215,650,387	196,479,738	91%

Cta. Contable CPPCR	Código por OBG	Cuenta Presupuestaria	Monto Presupuestado 2021	Ejecución al 31 de Diciembre 2021	% de Ejecución
------------------------	----------------	-----------------------	--------------------------------	--------------------------------------	-------------------

EGRESOS

GASTOS FINANCIEROS					
60-02-20-00-00	1.03.06	COMISIONES Y OTROS CARGOS FINANCIEROS	45,000,000	29,360,239	65%
60-02-45-00-00	3.02.06 / 8.02.06	CUOTA CRÉDITO	192,000,000	163,231,304	85%
TOTAL GASTOS FINANCIEROS			237,000,000	192,591,544	81%

FISCALÍA					
60-07-01-01-00	1.04.99	GASTOS DE OPERACIÓN	1,500,000	1,401,986	93%
60-07-01-05-01	1.07.01	CAPACITACIÓN DE PERSONAL FISCALÍA	500,000	-	0%
60-07-01-04-02	1.04.99	PROYECTOS Y ASESORÍAS DE INVESTIGACIÓN	3,000,000	-	0%
TOTAL PROGRAMA FISCALÍA			5,000,000	1,401,986	28%

		CIREC			
60-07-24-01-00	1.04.99	GASTOS DE OPERACIÓN	12,400,000	23,544,694	190%
		TOTAL PROGRAMA CIREC	12,400,000	23,544,694	190%

		REVISTA COSTARRICENSE DE PSICOLOGÍA			
60-07-18-06-00	0.02.05	DIETAS REVISTA COSTARRICENSE DE PSICOLOGÍA	2,400,000	-	0%
60-07-18-01-00	1.04.99	GASTOS DE OPERACIÓN	3,500,000	935,127	27%
		TOTAL DEL PROGRAMA REVISTA	5,900,000	935,127	16%

		PROGRAMA JUNTA DIRECTIVA			
60-01-01-00-00	1.04.02	ASESORIA LEGAL	19,000,000	17,028,553	90%
60-01-23-00-00	1.04.02	DEFENSA PROFESIONAL	16,000,000	20,746,864	130%
60-01-04-00-00	1.04.99	AUDITORIA EXTERNA	2,000,000	1,394,576	70%
60-01-19-00-00	1.04.99	ASESORÍA SERVICIOS	18,000,000	5,709,448	32%
60-01-08-00-00	1.04.99	FEDERACIONES Y ASOCIACIONES	1,300,000	1,201,956	92%
60-01-09-00-00	2.02.03	ALIMENTACIÓN	3,000,000	2,627,321	88%
60-01-10-00-00	1.03.01	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	2,500,000	1,162,270	46%
60-01-14-00-00	1.07.03	GASTOS DE REPRESENTACIÓN	3,000,000	2,001,413	67%
60-01-07-00-00	0.02.05	DIETAS JUNTA DIRECTIVA	16,000,000	13,111,540	82%
		TOTAL PROGRAMA JUNTA DIRECTIVA	80,800,000	64,983,941	80%

		PROYECTOS JUNTA DIRECTIVA			
60-01-06-01-01	1.04.99	PROYECTOS	5,900,000	5,693,105	96%
60-07-03-01-00	1.04.99	REGIONALIZACIÓN	10,100,000	221,785	2%
		TOTAL PROGRAMA JUNTA DIRECTIVA	16,000,000	5,914,891	37%

Cta. Contable CPPCR	Código por OBG	Cuenta Presupuestaria	Monto Presupuestado 2021	Ejecución al 31 de Diciembre 2021	% de Ejecución
EGRESOS					

		PROGRAMA DE ASAMBLEAS			
60-04-01-00-00	1.03.01	DIVULGACIÓN o PUBLICACIONES	6,000,000	477,714	8%
60-04-03-00-00	2.02.03	ALIMENTACION ASAMBLEISTAS	3,000,000	2,173,452	72%
60-04-04-00-00	2.99.03	SUMINISTROS MATERIALES PARA ASAMBLEA	3,000,000	286,474	10%
		TOTAL PROGRAMA ASAMBLEAS	12,000,000	2,937,641	24%

		PROGRAMA DE TRIBUNAL DE HONOR			
60-07-02-03-00	0.02.05	DIETAS TRIBUNAL DE HONOR	6,130,000	6,644,543	108%
60-07-02-01-00	1.04.99	GASTOS DE OPERACIÓN TRIBUNAL DE HONOR	2,520,000	814,776	32%
60-07-02-02-00	1.03.01	PUBLICACIONES TRIBUNAL DE HONOR	520,000	0	0%
60-07-02-04-00	1.04.02	ASESORÍA LEGAL TRIBUNAL DE HONOR	10,322,800	3,681,681	36%
		TOTAL PROGRAMA TRIBUNAL ELECTORAL	19,492,800	11,141,000	57%

		PROGRAMA DE TRIBUNAL ELECTORAL			
60-04-00-00-00	1.04.99	GASTOS DE OPERACIÓN	1,350,000	950,123	70%
60-01-07-00-00	0.02.05	DIETAS	5,000,000	2,017,604	40%
60-04-00-00-00	1.04.02	ASESORÍAS	2,600,000	927,456	36%
60-04-00-00-00	1.04.05	LOGISTICA VOTACIONES	9,180,000	1,196,371	13%
		TOTAL PROGRAMA TRIBUNAL ELECTORAL	18,130,000	5,091,554	28%

		PROGRAMA DE INVERSIÓN EN ACTIVOS			
15-02-01-00-00	5.01.05	EQUIPO TECNOLOGÍA DE INFORMACIÓN	11,700,000	11,610,548	99%
15-02-01-00-01	5.99.03	LICENCIAS	36,050,000	30,061,477	83%
15-09-01-00-00	5.99.03	PROYECTOS IT	5,000,000	4,077,000	82%
15-01-01-00-00	5.01.04	ACTIVOS INSTITUCIONALES	7,500,000	7,245,338	97%
		TOTAL PROGRAMA DE INVERSIÓN EN ACTIVOS	60,250,000	52,994,363	88%
		PROGRAMA DE BENEFICIOS			
60-07-08-01-00	6.02.03	PROGRAMA DE BENEFICIOS	20,000,000	15,261,455	76%
		TOTAL PROGRAMA DE BENEFICIOS	20,000,000	15,261,455	76%
		PROGRAMA DE COMISIONES DE TRABAJO			
60-07-00-00-00	2.02.03	COMISIONES DE TRABAJO	5,250,000	944,068	18%
		TOTAL PROGRAMA DE COMISIONES	5,250,000	944,068	18%
		TOTAL EGRESOS	1,465,993,590	1,163,183,923	79%